
 

Fórum života o.z.  
Heydukova  2158/14  
811 08 Bratislava 
 
IČO: 31 815 839 

Kontakt: +421 903 533 946, forumzivota@forumzivota.sk  
web: www.forumzivota.sk, www.zachranmezivoty.sk  

 

Predbežná správa zbierky  

ZACHRÁŇME ŽIVOTY 2024 

k 31.12.2024  

 

zostavená podľa § 13 zákona č. 162/2014 o verejných zbierkach a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

1. Prehľad vykonávania zbierky 

Fórum života, o.z. vykonávalo verejnú zbierku s názvom „Zachráňme životy 2024“ pod 

registrovým číslom verejnej zbierky 000-2023-052637 na celom území SR, a to v období od 

01. januára 2024 do 31. decembra 2024. Fórum života, o.z. vykonávalo túto zbierku spôsobom: 

zasielaním príspevkov na osobitný účet.  

2. Hrubý výnos zbierky podľa spôsobov vykonávania zbierky 

Celkový hrubý výnos zbierky činí 66 093,70 EUR (slovom šesťdesiatšesť tisíc deväťdesiattri  

eur a 70 centov). Z toho prostredníctvom poštových poukážok bolo zaslaných 400,00 EUR.  

Výsledná suma bola korigovaná (znížená) o čiastku 165,52€, ktoré boli vrátené, ako už 

nevyužitý príspevok pre klientku.  

Pri zaúčtovaní VAKUP (avízo o platbe zo Slovenskej pošty) sa účtuje v čase prijatia avíza 

a skutočný príjem na účte môže byť časovo rozlíšený (iný mesiac).  

Sumarizačná tabuľka pohybov na bankovom účte (bankový výpis) a sumarizačná tabuľka 

(zaúčtovanie) podľa jednotlivých mesiacov tvorí prílohu č. 1 tejto Predbežnej správy zbierky. 

3. Bankové výpisy z osobitného účtu 

Jednotlivé bankové výpisy z účtu číslo IBAN: SK72 0900 0000 0004 2424 6346 vedeného 

v Slovenskej sporiteľni, a.s., tvoria prílohu č. 2 tejto Predbežnej správy zbierky.  

 

 V Bratislave, dňa 31.03.2025 

....................................... 

RNDr. Ing. Marcela Dobešová 
Predsedníčka 
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 Príloha 1: 

k 31.12.2024 18 475,48 €                    

január/2024 5 510,10 €               3 762,63 €               20 222,95 €                    

február/2024 6 515,10 €               4 141,04 €               22 597,01 €                    

marec/2024 5 547,60 €               5 005,15 €               23 139,46 €                    

apríl/2024 5 689,10 €               4 872,86 €               23 955,70 €                    

máj/2024 4 988,10 €               4 047,60 €               24 896,20 €                    

jún/2024 4 880,10 €               5 838,07 €               23 938,23 €                    

júl/2024 5 573,10 €               10 142,73 €             19 368,60 €                    

august/2024 4 833,10 €               2 879,67 €               21 322,03 €                    

september/2024 5 450,10 €               8 358,81 €               18 413,32 €                    

október/2024 5 151,62 €               3 659,22 €               19 905,72 €                    

november/2024 5 098,10 €               4 107,71 €               20 896,11 €                    

december/2024 7 023,10 €               5 451,53 €               22 467,68 €                    

Spolu: 66 259,22 €             62 267,02 €             

165,52 €-                          

66 093,70 €             

 Sumarizačné 

tabuľky

Prehľad verejná zbierka "Zachráňme životy 2024"
Hrubý výnos VZ (od 1.1.2024 do 31.12.2024)

ZDROJ: bankový výpis

OBDOBIE  Príjmy  Výdavky  Zostatok na účte

korekcia  

(vrátenie poskytnutého príspevku dňa 23.10.2024)

Hrubý výnos VZ 

január/2024 5 510,10 €               5 510,10 €                      

február/2024 300,00 €                  6 215,10 €               6 515,10 €                      

marec/2024 5 547,60 €               5 547,60 €                      

apríl/2024 5 689,10 €               5 689,10 €                      

máj/2024 4 988,10 €               4 988,10 €                      

jún/2024 4 880,10 €               4 880,10 €                      

júl/2024 5 573,10 €               5 573,10 €                      

august/2024 4 833,10 €               4 833,10 €                      

september/2024 5 450,10 €               5 450,10 €                      

október/2024 4 986,10 €               4 986,10 €                      

november/2024 5 098,10 €               5 098,10 €                      

december/2024 100,00 €                  6 923,10 €               7 023,10 €                      

Spolu: 400,00 €                  65 693,70 €             66 093,70 €                    

Hrubý výnos VZ 66 093,70 €             

 SPOLU

ZDROJ: účtovníctvo

OBDOBIE  Príjmy VAKUP  Príjmy BÚ

mailto:forumzivota@forumzivota.sk
http://www.forumzivota.sk/
http://www.zachranmezivoty.sk/

